PAGE
4

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 марта 2015 года

	N
	356

О введении режима чрезвычайной ситуации муниципального уровня реагирования на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области
Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с сильным шквалистым ветром, срывом мягкой кровли с 18 квартирного двухэтажного жилого дома, расположенного в п. Сатис, ул. Советская, д. 11, угрозой жизни и повреждения имущества граждан, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Ввести с 31.03.2015 г. на территории п. Сатис муниципального образования «Сатисский сельсовет Дивеевского муниципального района» режим чрезвычайной ситуации муниципального уровня реагирования.
2. Границы зоны действия режима чрезвычайной ситуации определить в пределах территории п. Сатис Дивеевского муниципального района.
3. Создать оперативный штаб по руководству ликвидации ЧС с установлением местного уровня реагирования согласно приложению 1.
4. Председателю КЧС и ОПБ Дивеевского муниципального района О.Е.Кочеткову взять под личный контроль выполнение мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации.

5. Рекомендовать:

5.1. ООО «Сатисское ЖКХ» (Т.П. Грушкина), ООО «Дивеевское ЖКХ» (Д.Е. Борцов) принять дополнительные меры по усилению ремонтно-восстановительной команды в целях оперативного восстановления аварийной ситуации на кровле многоквартирного жилого дома в п. Сатис, улица Советская, д. 11 и обеспечить восстановление поврежденного участка кровли жилого дома в кратчайший срок.

5.2. Руководителям соответствующих аварийно – спасательных служб и аварийно-восстановительных формирований:

привести в повышенную готовность аварийно-восстановительные и спасательные команды;
проверить готовность системы оповещения, уточнить планы действий при возникновении чрезвычайных ситуаций;

при возникновении чрезвычайных ситуаций организовать и проводить аварийно-спасательные и другие неотложные работы;

принять меры по оказанию помощи в восстановлении кровли жилого дома в п. Сатис;
вводить при необходимости круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц органов управления и сил организаций;

обеспечить немедленное предоставление в ЕДДС района информации о нарушениях в функционировании объектов жизнеобеспечения населения, социально-значимых объектов и объектов жилого сектора.
6. Рекомендовать ОАО «Перспектива» (Муратов А.В.) обеспечить круглосуточный контроль за работой потенциально-опасного объекта с дежурством ответственных работников в подведомственных службах и подразделениях.

7. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Дивеевского муниципального района (Чечеткин Д.Е.) в рамках своих полномочий в установленном порядке организовать взаимодействие с руководителями органов местного самоуправления муниципальных образований Дивеевского муниципального района, руководителями организаций жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса и иных организаций:

по обеспечению устойчивого водоснабжения, электроснабжения, газоснабжения и другого инженерного обеспечения жилых и многоквартирных домов, объектов здравоохранения, образования, промышленных предприятий, оказывающих коммунальные услуги жилищному фонду, бесперебойной работе уличного освещения;

по установлению дежурства аварийных служб и бригад в усиленном режиме, в том числе посредством создания достаточных запасов материалов для проведения аварийно-восстановительных работ.
8. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений организовать выполнение комплекса превентивных мероприятий по снижению риска возникновения возможных чрезвычайных ситуаций и уменьшению их последствий.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

 О.Е.Кочетков
А.Н. Рябов

Е.В. Герасимова

Л.Ю. Логинова
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области
от 31 марта 2015 года N 356

СОСТАВ

оперативного штаба по руководству ликвидации ЧС местного уровня реагирования на территории муниципального образования «Сатисский сельсовет Дивеевского муниципального района Нижегородской области»
1. Кочетков О.Е. – и.о. главы администрации Дивеевского муниципального района – председатель штаба;

2. Рябов А.Н. – начальник отдела ГЗ, ПБ и мобилизационной работы администрации Дивеевского муниципального района – заместитель председателя штаба.

Члены штаба:

3. Чечеткин Е.Д. – начальник отдела ЖКХ администрации Дивеевского муниципального района;

4. Сыров А.О. – заместитель начальника отдела ЖКХ администрации Дивеевского муниципального района;

5. Сыров С.А. – Начальник ОКС и архитектуры администрации Дивеевского муниципального района;

6. Чернягина Т.Н. – начальник финансового управления администрации Дивеевского муниципального района;

7. Грушкина Т.П. – генеральный директор ООО «Сатисское ЖКХ»;
8. Володин А.А. – директор МП «Сатисское ЖКХ».